
Governo do Estado de Pernambuco 
Secretaria de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente 

Universidade de Pernambuco – UPE 
Centro Universitário Integrado de Saúde Amaury de Medeiros - CISAM 

CENTRO UNIVERSITÁRIO INTEGRADO DE SAÚDE AMAURY DE MEDEIROS 
Rua Visconde de Mamanguape, S/N - Encruzilhada, Recife – PE. CEP: 52.030-010 

Fone: (81) 3182-7701 | E-mail: diretoria.cisam@upe.br 

CNPJ 11.022.597/0012-44 

19 

 

 

ANEXO D 

QUADRO RESUMO 

 

AMPLA CONCORRENCIA 

Itens Código E- 

Fisco 

CATMA 

T 

 
Descrição 

 
Unid. 

 
Qtde 

Valor 

unitário 

máximo 

Valor 

Total 

 
 
 

 
1 

 

 
3282287 

 
 
 

 
398100 

AMIODARONA, CLORIDRATO - 

CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 

100 MG,FORMA 

FARMACÊUTICA 

COMPRIMIDO,FORMA DE 

APRESENTAÇÃO 

COMPRIMIDO,VIA DE 

ADMINISTRAÇÃO ORAL 

 

 
COMPRIMI 

DO 

 
 
 

 
1350 

 
 
 

 
R$ 0,5700 

 
 

 
R$ 

769,500 

 
 
 

 
2 

 
 
 
 

 
3069940 

 
 
 

 
267162 

CLORETO DE POTASSIO - 

CONCENTRACAO/DOSAGEM 

191 MG/ML,FORMA 

FARMACEUTICA SOLUCAO 

INJETAVEL,FORMA DE 

APRESENTACAO AMPOLA,VIA 

DE ADMINISTRACAO 

PARENTERAL 

 
 

 
AMP 10 ML 

 
 
 

 
1221 

 
 
 

 
R$ 0,6900 

 
 

 
R$ 

842,4900 

 
 

 
3 

 
 
 
 

 
3071200 

 
 

 
267203 

DIPIRONA SÓDICA - 

CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 

500 MG,FORMA 

FARMACÊUTICA 

COMPRIMIDO,VIA DE 

ADMINISTRAÇÃO ORAL 

 
 
 
 

 
COMPRIMI 

DO 

 
 

 
68175 

R$ 0,2000 R$ 

13.635,0 

000 

 
 
 

 
4 

 
 
 
 

 
3168212 

 
 
 

 
300725 

FENOBARBITAL - 

CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 

100MG /ML, FORMA 

FARMACEUTICA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, FORMA DE 

APRESENTAÇÃO AMPOLA, VIA 

DE ADMINISTRAÇÃO 

PARENTERAL 

 
 
 
 

 
AMPOLA 

2 ML 

 
 
 

 
390 

R$ 2,9500 R$ 

1.150,50 

00 

CZ



Governo do Estado de Pernambuco 
Secretaria de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente 

Universidade de Pernambuco – UPE 
Centro Universitário Integrado de Saúde Amaury de Medeiros - CISAM 

CENTRO UNIVERSITÁRIO INTEGRADO DE SAÚDE AMAURY DE MEDEIROS 
Rua Visconde de Mamanguape, S/N - Encruzilhada, Recife – PE. CEP: 52.030-010 

Fone: (81) 3182-7701 | E-mail: diretoria.cisam@upe.br 

CNPJ 11.022.597/0012-44 

20 

 

 

 
 

 
5 

 

 
3116921 

 
 
 

 
353564 

GLICOSE - 

CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50 

MG/ML,FORMA 

FARMACEUTICA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL,FORMA DE 

APRESENTAÇÃO BOLSA OU 

FRASCO (SISTEMA 

FECHADO),VIA DE 

 
 

 
BOLSA OU 

FRASCO 

250,000 

MILILITRO 

 
 
 

 
775 

R$ 12,4100 R$ 

9.617,75 

00 

   ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL     

 
 
 
 

 
6 

 
 
 
 

 
3189740 

 
 
 
 

 
407460 

HIDROCORTISONA + 

NEOMICINA, SULFATO + 

POLIMIXINA B, SULFATO - 

CONCENTRACAO/DOSAGEM 

10 MG/ML + 5 MG/ML + 

10.000 UI/ML,FORMA 

FARMACEUTICA SUSPENSAO 

OTOLOGICA,FORMA DE 

APRESENTACAO FRASCO,VIA 

DE ADMINISTRACAO 

OTOLOGICA 

 
 
 
 

 
FA 10ML 

 
 
 
 
 

 
20 

R$ 32,3200 R$ 

646,4000 

 
 

 
7 

 
 
 
 

 
3201007 

 
 

 
267270 

HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - 

CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 62 

MG/ML,FORMA 

FARMACÊUTICA SUSPENSÃO 

ORAL,FORMA DE 

APRESENTAÇÃO FRASCO,VIA 

DE ADMINISTRAÇÃO ORAL 

Frasco 

100ml 

 
 

 
940 

R$ 3,5300 R$ 

3.318,20 

00 

 
 
 
 
 

 
8 

 
 
 
 

 
3090590 

 
 
 
 
 

 
393846 

HIDROXIETILAMIDO + 

CLORETO DE SÓDIO - 

CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 60 

MG/ML + 9 MG/ML 

RESPECTIVAMENTE,FORMA 

FARMACÊUTICA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL,FORMA DE 

APRESENTAÇÃO BOLSA OU 

FRASCO (SISTEMA 

FECHADO),VIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

INTRAVENOSA 

 
 
 
 

 
FRASCO 

500ML 

 
 
 
 
 

 
86 

R$ 40,9500 R$ 

3.521,70 

00 

BQ

CZ

CZ

Ñ.TB



Governo do Estado de Pernambuco 
Secretaria de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente 

Universidade de Pernambuco – UPE 
Centro Universitário Integrado de Saúde Amaury de Medeiros - CISAM 

CENTRO UNIVERSITÁRIO INTEGRADO DE SAÚDE AMAURY DE MEDEIROS 
Rua Visconde de Mamanguape, S/N - Encruzilhada, Recife – PE. CEP: 52.030-010 

Fone: (81) 3182-7701 | E-mail: diretoria.cisam@upe.br 

CNPJ 11.022.597/0012-44 

21 

 

 

 
 

 
9 

 
 
 
 

 
3082989 

 
 
 

 
269846 

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO - 

CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20 

MG/G, FORMA 

FARMACÊUTICA GELÉIA, 

FORMA DE APRESENTAÇÃO 

BISNAGA + APLICADOR, VIA DE 

ADMINISTRAÇÃO TÓPICA 

 

 
BISNAGA 

30,000 

GRAMA 

 
 
 

 
661 

R$ 5,9400 R$ 

3.926,34 

00 

 

 
10 

  

 
299675 

MANITOL - 

CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 

200 MG/ML, FORMA 

FARMACEUTICA SOLUÇÃO 

BOLSA OU 

FRASCO 

250,000 

MILILITRO 

 

 
292 

R$ 9,9700 R$ 

2.911,24 

00 



Governo do Estado de Pernambuco 
Secretaria de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente 

Universidade de Pernambuco – UPE 
Centro Universitário Integrado de Saúde Amaury de Medeiros - CISAM 

CENTRO UNIVERSITÁRIO INTEGRADO DE SAÚDE AMAURY DE MEDEIROS 
Rua Visconde de Mamanguape, S/N - Encruzilhada, Recife – PE. CEP: 52.030-010 

Fone: (81) 3182-7701 | E-mail: diretoria.cisam@upe.br 

CNPJ 11.022.597/0012-44 

22 

 

 

 3085317  INJETÁVEL, FORMA DE 

APRESENTAÇÃO BOLSA OU 

FRASCO (SISTEMA FECHADO), 

VIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PARENTERAL 

    

 
 
 
 

 
11 

 
 
 
 

 
3771270 

 
 
 
 

 
269890 

MEPIVACAINA, CLORIDRATO + 

EPINEFRINA - 

CONCENTRAÇÃO/ DOSAGEM 

20MG/ML + 0,01MG/ML, 

RESPECTIVAMENTE, FORMA 

FARMACEUTICA SOLUÇÃO 

INJETA-VEL, FORMA DE 

APRESENTAÇÃO CARPULE, VIA 

DE ADMINISTRAÇÃO 

PARENTERAL 

 

 
AMPOLA 

1,800 

MILILITR 

O 

 
 
 
 

 
750 

R$ 3,4800 R$ 

2.610,00 

 
 
 

 
12 

 

 
3196178 

 
 
 

 
453501 

NITROPRUSSIATO DE SODIO 

- CONCENTRACAO/DOSAGEM 

25 MG/ML,FORMA 

FARMACEUTICA SOLUCAO 

INJETAVEL,FORMA DE 

APRESENTACAO AMPOLA,VIA 

DE ADMINISTRACAO 

INTRAVENOSA 

 

 
AMPOLA 

2ML 

 
 
 

 
101 

R$ 21,4500 R$ 

2.166,45 

00 

 
 
 

 
13 

 

 
3197042 

 
 
 
 

 
267777 

PARACETAMOL - 

CONCENTRAÇÃO/DOSA 

GEM 200 

MG/ML,FORMA 

FARMACÊUTICA 

SOLUÇÃO,FORMA DE 

APRESENTAÇÃO 

FRASCO,VIA DE 

ADMINISTRAÇÃO ORAL 

 
 

 
FRASCO 

15,000 

MILILITR 

O 

 
 
 

 
145 

R$ 2,4200 R$ 

350,9000 

 
 
 
 

 
14 

 

 
3076032 

448761 PROPOFOL - 

CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 

MG/ML,FORMA 

FARMACEUTICA EMULSAO 

INJETAVEL,FORMA DE 

APRESENTACAO SERINGA 

PREENCHIDA,VIA DE 

ADMINISTRACAO 

INTRAVENOSA 

SERINGA 

PREENCHID 

A DE 50ML 

 
 
 
 

 
81 

R$ 

213,8000 

R$ 

17.317,8 

00 

 

cz

CZ

miliana.kelly
Realce



Governo do Estado de Pernambuco 
Secretaria de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente 

Universidade de Pernambuco – UPE 
Centro Universitário Integrado de Saúde Amaury de Medeiros - CISAM 

CENTRO UNIVERSITÁRIO INTEGRADO DE SAÚDE AMAURY DE MEDEIROS 
Rua Visconde de Mamanguape, S/N - Encruzilhada, Recife – PE. CEP: 52.030-010 

Fone: (81) 3182-7701 | E-mail: diretoria.cisam@upe.br 

CNPJ 11.022.597/0012-44 

23 

 

 

 
 
 

 
15 

 

 
3085589 

 
 
 

 
268973 

REMIFENTANILA, CLORIDRATO 

- CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 

2 MG, FORMA FARMACEUTICA 

PÓ LIOFILIZADO PARA 

SOLUÇÃO INJETAVEL, FORMA 

 

 
F/A 

 
 
 

 
123 

R$ 28,0500 R$ 

3.450,15 

00 

 

   DE APRESENTAÇÃO FRASCO-     

   AMPOLA, VIA DE     

   ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL     

   TOBRAMICINA +   R$ 33,5100 R$ 

   DEXAMETASONA - 

CONCENTRAÇÃO/DOSA 

GEM 3 MG/ML + 1 

   
1.373,91 

00 

 

 
16 

3192385 
 

 
352193 

MG/ML 

RESPECTIVAMENTE,FOR 

MA FARMACEUTICA 

SUSPENSÃO 

FRASCO 

5ML 

 

 
41 

  

   OFTALMICA, FORMA DE     

   APRESENTAÇÃO     

   FRASCO,VIA DE     

   ADMINISTRAÇÃO     

   OFTALMICA     

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 67.608,3300 

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA VITORINO DA SILVA, 108405.440713 e matrícula 108405, em 

29/10/2025, às 13:54. 

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.peintegrado.pe.gov.br/Validacao.aspx, informando o 

código de validação 59f82881-5199-4579-874e-6ebc200a5347 

 

 

U.Q  -BQ EST

CZ




