

**ANEXO D**

**QUADRO RESUMO**

**AMPLA CONCORRENCIA**

<b>Itens</b>	<b>Código E-Fisco</b>	<b>CATMATA</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor unitário máximo</b>	<b>Valor Total</b>
1	3282287	398100	<b>AMIODARONA, CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL</b>	COMPRIMIDO	1350	R\$ 0,5700 <b>CZ</b>	R\$ 769,500
2	3069940	267162	<b>CLORETO DE POTASSIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 191 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA, VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL</b>	AMP 10 ML	1221	R\$ 0,6900	R\$ 842,4900 <b>✓</b>
3	3071200	267203	<b>DIPIRONA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL</b>	COMPRIMIDO	68175	R\$ 0,2000	R\$ 13.635,000 <b>✓</b>
4	3168212	300725	<b>FENOBARBITAL - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100MG /ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA, VIA DE ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL</b>	AMPOLA 2 ML	390	R\$ 2,9500	R\$ 1.150,500 <b>✓</b>

5	3116921	353564	<b>GLICOSE -</b> CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50 <b>MG/ML,FORMA</b> FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL,FORMA DE APRESENTAÇÃO BOLSA OU FRASCO (SISTEMA FECHADO),VIA DE	BOLSA OU FRASCO 250,000 MILILITRO	775	R\$ 12,4100	R\$ 9.617,75 00
			ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL				
6	3189740	407460	<b>HIDROCORTISONA +</b> <b>NEOMICINA, SULFATO +</b> <b>POLIMIXINA B, SULFATO -</b> <b>CONCENTRACAO/DOSAGEM</b> <b>10 MG/ML + 5 MG/ML +</b> <b>10.000 UI/ML,FORMA</b> FARMACEUTICA SUSPENSAO OTOLOGICA,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO OTOLOGICA	FA 10ML	20	R\$ 32,3200	R\$ 646,4000
7	3201007	267270	<b>HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO -</b> CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 62 <b>MG/ML,FORMA</b> <b>FARMACÊUTICA SUSPENSÃO</b> <b>ORAL,FORMA DE</b> APRESENTAÇÃO FRASCO,VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL	Frasco 100ml	940	R\$ 3,5300	R\$ 3.318,20 00
8	3090590	393846	<b>HIDROXIELITAMIDO +</b> <b>CLORETO DE SÓDIO -</b> CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 60 <b>MG/ML + 9 MG/ML</b> RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL,FORMA DE APRESENTAÇÃO BOLSA OU FRASCO (SISTEMA FECHADO),VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA	FRASCO 500ML	86	R\$ 40,9500	R\$ 3.521,70 00
							<b>Ñ.TB</b>

9	3082989	269846	<b>LIDOCÁINA, CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA GELÉIA, FORMA DE APRESENTAÇÃO BISNAGA + APlicador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO TÓPICA</b>	BISNAGA 30,000 GRAMA	661	R\$ 5,9400	R\$ 3.926,34 00	✓
10		299675	<b>MANITOL - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 200 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO</b>	BOLSA OU FRASCO 250,000 MILILITRO	292	R\$ 9,9700	R\$ 2.911,24 00	✓

	3085317		INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO BOLSA OU FRASCO (SISTEMA FECHADO), VIA DE ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL				
11	3771270	269890	<b>MEPIVACAINA, CLORIDRATO + EPINEFRINA - CONCENTRAÇÃO/ DOSAGEM 20MG/ML + 0,01MG/ML, RESPECTIVAMENTE, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETA-VEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO CARPULE, VIA DE ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL</b>	AMPOLA 1,800 MILILITRO	750	R\$ 3,4800  <b>CZ</b>	R\$ 2.610,00
12	3196178	453501	<b>NITROPRUSSIATO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA</b>	AMPOLA 2ML	101	R\$ 21,4500	R\$ 2.166,45 00  <b>✓</b>
13	3197042	267777	<b>PARACETAMOL - CONCENTRAÇÃO/DOSA GEM 200 MG/ML,FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO,FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO,VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL</b>	FRASCO 15,000 MILILITRO	145	R\$ 2,4200	R\$ 350,9000  <b>✓</b>
14	3076032	448761	<b>PROPOFOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA EMULSAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO SERINGA PREENCHIDA,VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA</b>	SERINGA PREENCHIDA DE 50ML	81	R\$ 213,8000  <b>CZ</b>	R\$ 17.317,800

15	3085589	268973	<b>REMIFENTANILA, CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO-AMPOLA, VIA DE ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL</b>	F/A	123	R\$ 28,0500  <b>U.Q -BQ EST</b>	R\$ 3.450,15 00
16	3192385	352193	<b>TOBRAMICINA + DEXAMETASONA - CONCENTRAÇÃO/DOSA GEM 3 MG/ML + 1 MG/ML RESPECTIVAMENTE, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO OFTALMICA, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO OFTALMICA</b>	FRASCO 5ML	41	R\$ 33,5100  <b>CZ</b>	R\$ 1.373,91 00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 67.608,3300</b>							



Documento assinado eletronicamente por **ADRIANA VITORINO DA SILVA, 108405.440713** e matrícula **108405**, em 29/10/2025, às 13:54.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <http://www.peintegrado.pe.gov.br/Validacao.aspx>, informando o código de validação **59f82881-5199-4579-874e-6ebc200a5347**